РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область

город Мыски

Администрация Мысковского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24 ноября 2020 № 1812-п

О проведении в 2020 году конкурса на лучшее новогоднее оформление

предприятий потребительского рынка Мысковского городского округа

Во исполнение Приказа департамента по развитию предпринимательства и

потребительского рынка Кузбасса от 20.11.2020 №99-ОД «О проведении в 2020 году

конкурса на лучшее новогоднее оформление предприятий потребительского рынка»,

в рамках мероприятий, предусмотренных п. 3.1. раздела 4 муниципальной

программы «Развитие малого и среднего предпринимательства в Мысковском

городском округе на 2017–2022 годы», утвержденной постановлением

администрации Мысковского городского округа от 29.06.2017 № 1324-нп (в ред. от

17.09.2020 №1391-нп), руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Уставом Мысковского городского округа, в целях создания

праздничного настроения жителей Мысковского городского округа,

стимулирования эффективной деятельности предприятий, индивидуальных

предпринимателей, осуществляющих свою деятельность на предприятиях

потребительского рынка в Мысковском городском округе и в связи с наступающим

Новым 2021 годом:

1. Провести до 10.12.2020 конкурс на лучшее новогоднее оформление

предприятий потребительского рынка Мысковского городского округа (далее –

Конкурс).

2. Утвердить Положение о Конкурсе согласно приложению № 1.

3. Создать комиссию по проведению конкурса на лучшее новогоднее

оформление предприятий потребительского рынка Мысковского городского округа

(далее – Комиссия) и утвердить ее состав  согласно приложению № 2.

4. Консультанту-советнику организационного отдела администрации

Мысковского городского округа (А.А. Смирнов) разместить настоящее

постановление на официальном сайте администрации Мысковского городского

округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

6. Контроль за выполнением данного постановления возложить на заместителя

главы Мысковского городского округа по экономике и промышленности

С.Н. Часовникова.

Глава Мысковского

городского округа Е.В. Тимофеев

Приложение № 1

к постановлению администрации

Мысковского городского округа

от  24.11.2020 г. № 1812-п

Положение

о конкурсе на лучшее новогоднее оформление предприятий

потребительского рынка Мысковского городского округа

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет цели и задачи, порядок проведения

конкурса на лучшее новогоднее оформление предприятий потребительского рынка

Мысковского городского округа (далее - Конкурс), в том числе условия участия в

Конкурсе, порядок рассмотрения представленных заявок и выявления победителя,

объявления результатов Конкурса, а также размер и форму награждения за участие в

Конкурсе.

1.2. Конкурс объявляется в художественно-световом оформлении зданий и

сооружений, внутреннем оформлении и оформлении прилегающей территории

предприятий потребительского рынка к Новому году по номинации:

- «Лучшее новогоднее оформление предприятия потребительского рынка

Мысковского городского округа».

1.3 Организатором Конкурса является администрация Мысковского

городского округа.

2. Цели и задачи Конкурса

2.1. Целью проведения Конкурса является стимулирование предприятий

потребительского рынка к новогоднему художественному оформлению объектов и

повышению уровня благоустройства прилегающей территории,  способствующих

созданию праздничного предновогоднего настроения и  благоприятных условий

предоставления услуг торговли, общественного питания и бытовых услуг для

жителей Мысковского городского округа.

2.2. Задачами Конкурса являются:

- повышение эстетической выразительности фасадов и входных зон объектов

торговли, общественного питания и бытовых услуг;

- создание праздничной атмосферы для жителей и гостей Мысковского

городского округа  в дни новогодних и рождественских праздников;

- улучшение санитарного состояния и благоустройства территории

Мысковского городского округа;

- использование  предприятиями  новых  решений, разнообразия вариантов

оформления витрин, интерьеров залов, прилегающих территорий;

- использование и реализация предприятиями потребительского рынка

концепции оформления празднования Нового года «Кузбасс-время новогодних

чудес».

3. Требования к участникам Конкурса

3.1. Участниками Конкурса являются юридические лица и индивидуальные

предприниматели, осуществляющие на территории Мысковского городского

округа торговую деятельность, предоставляющие  услуги общественного питания,

и (или) оказывающие бытовые услуги населению и имеющие для этих целей

торговые объекты, объекты общественного питания и (или) объекты по оказанию

бытовых услуг (далее – предприятия потребительского рынка), подавшие

следующие документы:

а) заявку на участие в Конкурсе (приложение  к настоящему Положению);

б) фото - и (или) видеоматериалы.

Документы на участие в Конкурсе, указанные в абзацах «а» и «б» п. 3.1

настоящего раздела,  направляются  по адресу: ул. Серафимовича,  д. 4, каб. № 101

или на адрес электронной почты oprmgo@mail.ru.

4.Сроки проведения Конкурса

 4.1. Срок проведения Конкурса: с 25.11.2020 г. до 11.12.2020 г.

4.2. Предоставление заявок на участие в Конкурсе – с 25.11.2020 г. до

05.12.2020 г.

 4.3. Подведение итогов Конкурса и награждение победителей Конкурса до

11.12.2020 г.

5. Условия организации и проведения Конкурса

5.1. Подведение итогов Конкурса по номинации «Лучшее новогоднее

оформление предприятия потребительского рынка Мысковского городского

округа», и выявление победителей проводится Комиссией по бальной системе по

следующим критериям:

- использование элементов концепции празднования Нового 2021 года

«Кузбасс-время новогодних чудес»: эмблема, паттерн, цвета, шрифт, символика

пр.- до 20 баллов;

- использование стилеобразующих элементов новогодней тематики в

декоративно-художественном оформлении витрин и фасада предприятия

потребительского рынка – до 20 баллов;

- использование стилеобразующих элементов новогодней тематики при

оформлении прилегающей территории предприятия потребительского рынка – до 20

баллов;

- использование стилеобразующих элементов новогодней тематики в

декоративно-художественном оформлении торгового зала (зала обслуживания) и

внешнем виде персонала предприятия потребительского рынка - до 20 баллов;

mailto:oprmgo@mail.ru

- проявление творческой инициативы в новогоднем оформлении объекта

потребительского рынка и благоустройстве прилегающей к нему территории – до 20

баллов;

- наличие снежных или ледяных фигур на прилегающей территории – до 20

баллов.

5.2. Заявки, поданные позже срока, установленного пунктом 4.2. Положения,

не принимаются.

5.3. Конкурс признается состоявшимся, если на участие в нем было подано не

менее 2-х заявок.

6. Порядок подведения итогов Конкурса

 6.1. Итоги Конкурса подводятся Комиссией в следующем порядке:

Победители Конкурса определяются в результате подсчета количества баллов,

набранных участниками. После подсчета набранных баллов участниками Конкурса

решение о присуждении места принимает Комиссия.

 6.2 Решение Комиссии оформляется протоколом, который подписывается

председателем и секретарем Комиссии в срок до 11.12.2020 г.

7. Награждение победителей

 7.1. В результате проведения Конкурса по номинации «Лучшее новогоднее

оформление предприятия потребительского рынка Мысковского городского округа»

выявляется 4 победителя, которые награждаются дипломами и денежными

премиями:

За 1место – 20 000 (двадцать тысяч) рублей;

За 2 место – 15 000 (пятнадцать тысяч) рублей;

За 3 место – 10 000 (десять тысяч) рублей;

За «Приз главы» - 10 000 (десять тысяч) рублей.

 7.2. Участники Конкурса, не занявшие призовые места, могут быть отмечены

Благодарственными письмами главы Мысковского городского округа по

рекомендации Комиссии.

 7.3. Организатор Конкурса проводит торжественную церемонию награждения

победителей и участников, не занявших призовых мест, в течении 14 дней с момента

подведения итогов Конкурса.

Первый заместитель главы

Мысковского городского округа

по городскому хозяйству и строительству                                               Е.В. Капралов

Приложение

к Положению о конкурсе

на лучшее новогоднее оформление

предприятий  потребительского рынка

Мысковского городского округа

Заявление на участие

в конкурсе на лучшее новогоднее оформление предприятий

потребительского рынка Мысковского городского округа

В номинации_______________________________________________________

_________________________________________________________________

Заявитель _________________________________________________________
(полное и (или) сокращенное наименование и организационно-правовая форма юридического лица или ФИО индивидуального
предпринимателя)

в лице____________________________________________________________

(ФИО, должность руководителя или доверенного лица (номер доверенности, дата выдачи, срок действия)

_________________________________________________________________

Наименование предприятия

_________________________________________________________________

Местонахождение предприятия, организации (ИП)___________________________

_________________________________________________________________

Юридический адрес предприятия, организации (ИП)_________________________

________________________________________________________________

ИНН предприятия (ИП) ______________________________________________

Контактный телефон_________________________________________________

Заявитель дает согласие администрации Мысковского городского округа (652840 Кемеровская область,

г. Мыски, ул. Серафимовича, 4) в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О

персональных данных» на   обработку   (любое   действие  (операцию)  или  совокупность  действий

(операций),  совершаемых  с  использованием  средств  автоматизации или без использования   таких

средств,   включая  сбор,  запись,  систематизацию, накопление,   хранение,   уточнение  (обновление,

изменение),  извлечение, использование,    передачу   (распространение,   предоставление,   доступ),

обезличивание,   блокирование,  удаление,  уничтожение)  своих  персональных данных, указанных в

настоящем заявлении, в сфере  отношений,  связанных  с награждением, поощрением и непосредственно

связанных с ними отношений для реализации полномочий, возложенных на администрацию

Мысковского городского округа действующим законодательством Российской Федерации.

_____________                                                            _____________________

               дата                                                                                                                                     подпись заявителя

Приложение № 2

к постановлению  администрации

Мысковского городского округа

от  24.11.2020 г. № 1812-п

СОСТАВ КОМИССИИ

по проведению конкурса на лучшее новогоднее оформление предприятий

потребительского рынка Мысковского городского округа

Часовников С.Н. -  заместитель главы Мысковского городского округа по

экономике и промышленности, председатель;

Демлер Н.М. -  начальник отдела потребительского рынка, поддержки и

развития предпринимательства администрации Мысковского

городского округа, заместитель председателя;

Абрамова М.С. - главный специалист отдела потребительского рынка, поддержки

и развития предпринимательства администрации Мысковского

городского округа, секретарь.

Члены комиссии:

Столяр А.В. - директор муниципального казенного учреждения «Управление

жилищно-коммунального хозяйства Мысковского городского

округа»;

Горевая И.Ю. - начальник отдела архитектуры и градостроительства

администрации Мысковского городского округа;

Ярушкин Е.С. - председатель Совета предпринимателей при главе Мысковского

городского округа (по согласованию);

Амельченко А.А. -  пресс - секретарь главы Мысковского городского округа.

Первый заместитель главы

Мысковского городского округа

по городскому хозяйству и строительству                                               Е.В. Капралов